1

2019 年５月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社 セキド
代表者名  代表取締役社長 関戸正実
（コード番号9878 東証第２部）
問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 管 理 部 長 弓削英昭
（TEL．03－6300－6105）

新幹線教育グループとの合弁会社設立の検討開始に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、中国人の人材獲得強化の

ため、中国の企業であります「新幹線教育グループ」と本格的事業化に向け、合弁会社の設立の

検討を開始することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

 当社は、2019 年５月７日付『中国人の人材獲得強化のための新幹線教育グループとの業務

提携に関するお知らせ』でお知らせしましたとおり、新幹線教育グループと中国人の人材獲得

強化のための業務提携を行うことといたしました。

 その後の検討の結果、中国人の人材獲得強化の本格的事業化を進めるために、合弁会社設立

の検討を開始することとなりました。会社の設立時期や企業名等については、今後検討を重ね

てまいります。

２．合弁会社設立の内容等

（１）合弁会社の内容

中国人の人材獲得強化の本格的事業化のため

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 新幹線教育グループ

（２） 所 在 地 遼寧省瀋陽市沈河区站路 53号財富中心 15Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 周 彬

（４） 事 業 内 容 教育、留学、就職支援、旅行業

（５） 資 本 金 600万人民元

（６） 設 立 年 月 日 2004 年３月 15 日

（７） 大株主及び持株比率 周 彬 80％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 人材紹介

関連当事者へ

の 該 当 状 況
なし

 2

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年５月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 未定

（３） 事 業 開 始 日 未定

５．今後の見通し

 本件が、当社の業績に与える影響につきましては、軽微であります。

以 上